
 1 1 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 12. srpna 2013 
 

čj.: 46/2013        dne 12. srpna 2013 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. F. Kunčar,  pí. Z. Čestická  p. A. Podzimek, p  J. 
Václavík 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 12.8.2013 v 16:30 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./46/2013 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
      - informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
      - zaslání 3. upomínky p. XXX, v případě neuhrazení dlužného nájemného do 
 23.8. rozhodne o výpovědi z nebytových prostor v čp. 13 
       - upomínku pro p. XXX a pí XXX o uhrazení neinvestičních nákladů v DPS 
 Kostelec n. Orl. do 30.8.2013 
 
- dle bodu 5./46/2013 - cenovou nabídku firmy MAN 
- dle bodu 6./46/2013 - na vědomí Oznámení o sloučení parcel 
- dle bodu 8./46/2013 - připomínky pí XXX k nepořádku kolem nebytových prostor 

na náměstí a u tříděného odpadu. Problematika úklidu byla projednána 
s vedoucím místního hospodářství. Kontejnery na náměstí není možné z důvodu 
zajištění přístupu svozové firmy přemístit. Připomínky k nebytovým prostorám 
v čp.13 jsou řešeny již v bodě 2 zápisu. 

- dle bodu 9./46/2013  -  rozhodnutí ČSEI o udělení pokuty 5.000,-Kč + 1.000,-Kč 
nákladů řízení za nesplnění povinnosti podle §7 odst.4 písm. a) zákona č. 
406/2000 Sb. – před několika lety odmontování části termoregulačních ventilů v 
ZŠ 

- dle bodu 10./46/2013  - sdělení  ZO ČZS o připravovaném zasedání výboru 
- dle bodu 11./46/2013  - rekapitulaci nákladů na úpravu kanalizace ul. Štefánikova 

a Mírová a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou přizváním pana XXX na příští 
jednání RM. 

- dle bodu 14.1./46/2013  - Žádost pana XXX o pronájem nebytových prostor 
v čp.13. S ohledem na nabídku jediného zájemce p. XXX nebude prozatím 
nebytové prostory pronajímat a trvá na pokračování záměru. 

- dle bodu 14.3./46/2013  - informaci místostarosty pana Václavíka o spuštění 
systému SMS Sender ( rozesílání sms s hlášeními rozhlasu) od 4.8.2013. 
 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./46/2013 - starostku Mgr. Novohradskou, aby Mgr. Šromovi zadala 

vypracování platebního rozkazu na pohledávku vůči pí XXX za nezaplacené 
poplatky za psy 

- dle bodu 2./46/2013 - referentku pí B. Hojnou, aby p. XXX zaslala poslední 
upomínku se splatností do 31.8.2013. V případě neuhrazení dluhu na nájemném 
bude vypovězena smlouva a požadováno uvolnění a vystěhování nebytových 
prostor v čp.13 

- dle bodu 5./46/2013 - místostarostu pana Václavíka, aby na webových stránkách 



 2 2 2

umožnil občanům do 18.8.2013 vyjádřit se k barevnému provedení tělocvičny 
- dle bodu 14./46/2013  - starostku Mgr. Novohradskou projednat se zástupci 

stavební firmy případné zajištění či odbourání zvětralých a nepoužívaných 
komínů.  

 
 
RM doporu čuje:  
- dle  bodu 4./46/2013 - zařadit nákup mobilní klimatizace pro Hudečkovu galerii 

do rozpočtu městyse na rok 2014. 
 

RM souhlasí:  
- dle bodu 12./46/2013 - s propagací Týdne vzdělávání dospělých pořádaného ÚP 

v Rychnově nad Kněžnou 
- dle bodu 14./46/2013  - s provedením opravy havarijního stavu střechy ZŠ 

Častolovice a zdravotního střediska v navrhované výši 37.693,92 s DPH 
 
RM nesouhlasí:  
- dle bodu 7./46/2013 - se zařazením reklamního bloku do publikace Města a obce 

Královéhradeckého kraje 
 
 
RM nemá námitek:  
- dle bodu 14.2./46/2013 - ke změně licence pro autobusovou linku 690280 a 

zastavování tohoto autobusu v Častolovicích. 
- dle bodu 3./46/2013 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise k 

projektu předloženému panem XXX na Stavební úpravy garáže na rodinný dům 
na stavební parcele č.114, 100/2, 1370 v k.ú. Častolovice za podmínky vysázení 
živého plotu z tújí uvnitř hřbitova před hřbitovní zdí za účelem oddělení rodinného 
domu od pietního místa. 

 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 4./43/2013 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním domovní schůze 

v čp.55 (po prázdninách)         trvá 
- dle bodu 15./44/2013  - s podpisem Dodatku č. 1 k Mandátní  smlouvě s firmou 

Irbos až po obdržení platné ( schválené) smlouvy z fondu SFŽP programu OPŽP. 
             trvá 
- dle bodu 20.1./44/2013 - smlouvou o dílo na informační značení Hostalek -

Werbung a pověřuje starostku podpisem.       trvá  
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 

(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,   
             trvá  
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 12.8.2013 ve 20:30 hod. 
 
Dne 12.8.2013 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 


